2018 年第 2 回八景会役員会議事録

日時 2018 年 7 月 28 日（土）14:00～16:40

場所 かながわ県民センター 603 会議室

出席者 神尾、戸田、久保田、北野、堀田、眞野、垣本、神前

作業

八景会通信の封入・発送作業を行った（249 名‐出席役員 8 名分を除く）。

今回の送付物は以下のとおり。

八景会通信第 33 号、平成 30 年総会資料、財政状況説明資料、関西支部設立案内、関東

学生リーグ春季メンバー表および年会費振込用紙

審議事項

1. 新任役員の件

前回の役員会（6 月 30 日開催）においてオブザーバー参加の貝賀由佳、垣本佳奈、神前迪

香の 3 氏（いずれも女子部平成 24 年卒）より就任の意向があり、本役員会にて満場一致で

承認された。なお、3 氏の役割分担については追々決めていくこととする。

継続検討事項

1. 年会費納入促進の件

特に男子部若手 OB と女子部 OG に対する八景会への協力を呼びかけるべく、以下のよ

うな議論がなされた。

 男子部にあっては、現在の「ゾーン担当」の担当者および担当範囲の見直し

 女子部においては、新役員 3 名が中心となって OG 名簿の整備を進めていく

 周知媒体は現行の八景会通信とホームページを基本とするものの、年代によって有効

な連絡媒体（書簡・電話、E メール、SNS（Facebook、LINE）等）を上手く利用して、

八景会通信や HP へ誘導するような工夫が必要

 年会費納入方法の多様化（コンビニ、自動引落し）の検討

2.「理事」職の任務について

八景会会則において「理事は卒年 4 年ごとに八景会の連絡の要となる」とあるが、理事以外

の役員の多くもゾーン担当として連絡の要となっていることを鑑みると、理事の任務ある

いは理事職そのものの見直しを検討していく。

以上